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SOSYOLOJİ ANABİLİM DALI 
Sosyoloji Doktora Programı Ders İçerikleri 

DERS 
KODU DERS ADI VE İÇERİKLERİ T U K AKTS 

 

SOS801 Bilimsel Araştırma Yöntemleri ve Bilim Etiği 3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Derste bilimin tanımı ve bilimsel araştırma yöntemleri, bilimsel metodoloji, araştırma 
teknikleri ve veri toplama yöntemleri, bilimsel çalışmalarda etik konular, bilimin değerleri, 
bilimsel yayın türleri ve genel olarak bilim ve etik ilişkisi incelenmektedir.  

 

SOS803 Kültürün Ekonomi Politiği 3 0 3 6 

Amaç ve 
İçerik 

Bu derste; kültür, siyasal, sosyal ve ekonomik boyutlarıyla incelenecek; gerek 
kültür sosyologlarınca kullanılan “yüksek kültür” anlamıyla, gerekse 
antropologlarca kullanılan “bir toplumun yaşama tarzının bütünü” anlamıyla 
kültürün izleri sürülecek ve kültürün “sadece kültürden ibaret olmadığı”, kültürle 
ilişkinin hem iktisadi güç, hem de siyasi koz olarak önemli olduğu irdelenecektir.  

 

SOS805 Etnografi, Edebiyat ve Kültürel Deneyim  3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Bu derste; etnografinin edebi yazın, toplum bilim ve kültürel kritik ile ilişkisini 
ele alarak etnografik yazın farklı toplumsal tahayyül ve analiz biçimleri açısından 
değerlendirilecek ve Etnografik yazını öteleyen ve çeşitlendiren kültürel kritik ve 
ifade biçimleri irdelenecektir.  

 

SOS807 Risk Toplumu, Belirsizlikler ve Güven Erozyonu  3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Bu dersin temel amacını yirminci yüz yılın sonlarına doğru ortaya çıkan risk 
toplumu tartışmalarının lisans eğitimi düzeyinde ele alınıp incelenmesi 
oluşturmaktadır. Risk toplumu ve belirsizlikler konusu sosyolojinin en hızlı 
büyüyen ve son on yıldır en fazla tartışılan konularından birisini oluşturmaktadır. 
Risk konu olarak diğer birçok sosyal bilim tarafından da incelenmektedir. Bu 
dersin amaçlarından birisinin risk ve belirsizlikler konusunun disiplinler arası bir 
perspektifle incelenmesi oluşturmaktadır. Risk tartışmaları, risk algıları, risk 
görünümleri, risklerin sorunsallaştırılması gibi tartışma alanları çeşitli sosyal 
bağlamlarıyla ele alınarak incelenecektir.  

 

SOS809 Spor Sosyolojisinde Güncel Tartışmalar  3 0 3 8 
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Amaç ve 
İçerik 

Çevre sorunlarının sosyolojik boyutu tespit edilecek, teknolojik dönüşümle çevre 
sorunları arsındaki ilişki belirlenecek ve çevre ve teknolojinin toplumsal 
bağlamları haritalandırılacaktır. 

 

SOSY802 Modern Dünyada Değişen Aile  3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Bu derste geleneksel ailenin modern aileye dönüşümü ve sonrasında modern 
ailenin de kendi içinde geçirdiği dönüşüm incelendikten sonra günümüz aile 
sorunları, yeni aile modelleri ve ailenin geleceği ile ilgili projeksiyonların 
tartışması yapılacaktır.  

 

SOS804   Seküler ve Post-seküler Toplumlarda Din 3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Bu derste, günümüz toplumlarında dinin toplumsal konumu, gelenekselden 
moderne tarihsel karşılaştırma yöntemiyle incelenecek, ortaya koyulacak 
kavramsallaştırmalar, sekülerlik ve post sekülerlik kavramları ekseninde analiz 
edilerek tartışılacaktır. Dünyada dinin konumu oluşturulacak bu kavramsal 
şemayla tartışılacaktır. Dinin sosyo-kültürel değişimlerden nasıl etkilendiği, 
iktidar-din ilişkileri, ekonomi-din ilişkileri gibi birçok kavramsal tartışma konuya 
dahil edilecektir.  

 

SOS806 Postkolonyal Kuram  3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Postkolonyal kuram Batı’nın sömürgesi olan toplumlar üzerindeki günümüzde de 
belirli ölçülerde süren etkilerini araştırmak üzere geliştirilmiş bir araştırma 
alanıdır. Batı dillerinin, kurumlarının ve epistemolojilerinin kolonize olmuş 
toplumlar üzerindeki etkilerini ayrıntılarıyla ele almak bu kuramsal araştırma 
alanının temel sorunsalını oluşturmaktadır. Postkolonyal toplum bilim 
çalışmalarının temel eseri olan Edward Said’in “Şarkiyatçılık” söylemini 
kapsamlı bir biçimde irdelediği eserinde olduğu gibi bu kuramsal alan, toplumun 
tüm katmanlarında hayata geçen Batı ile mücadele biçimlerini ele almaktadır. Bu 
minvalde, ırksallaştırılmış kimlik ve toplumsal cinsiyet konuları yanı sıra 
mekanların ve tarihin temsil biçimleri üzerinde durur. Ders, konuyla ilgili görsel 
ve edebi metinleri de içermek suretiyle akademik yazının sorunsallarını farklı 
arşivler üzerinden takip edebilme becerisini geliştirmeyi hedeflemektedir.  

 

SOS808  Sağlık, Beden ve İktidar  3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Bu derste, modern toplumlarda önceki dönemlerden farklı olarak bedenin, 
sağlığın ve hastalığın nasıl kurgulandığı; modern tıbbi bilgi üretimi ve sağlık 
uygulamalarına yönelik eleştirel yaklaşımlar kapitalizm, sınıfsal eşitsizlikler ve 
iktidar ilişkileri bağlamında tartışılacaktır.  
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SOS810  Toplumsal Değişim Bakımından Güncel 
Yaklaşımların Sosyolojik Analizi  3 0 3 8 

Amaç ve 
İçerik 

Bu derste; günümüz dünya toplumlarının analizi yapılacaktır. Sosyolojik bakış 
açısını değişen şartlara uyarlayabilmek, değişimin dinamiklerinin tartışılmasını 
sağlamak ve sosyolojik anlamda gelecek projeksiyonu yapmak amaçlanmaktadır.  

 

SOS897  Doktora Seminer  0 2 0 6 

Amaç ve 
İçerik 

Bu ders kapsamında; öğrenciler ilgilendikleri konuları belirler, bununla ilgili literatür 
taraması yapar, değerlendirir, araştırma sürecini planlar, çalışmalarını rapor haline getirir.  

 

SOS896 Doktora Yeterlik  0 6 3 14 

Amaç ve 
İçerik 

Öğrenciler yeterlik sınavına girecekleri alanda yapılmış olan çalışmaları araştırır, 
okumalar yapar, tartışır, değerlendirir  

 

SOS898 Doktora Uzmanlık Alanı  4 0 0 4 

Amaç ve 
İçerik 

Uzmanlık alan dersi; doktora tezi yürüten danışman öğretim üyelerinin bilgi, 
görgü ve deneyimlerini öğrencilerine aktarmalarını, öğrencilere bilimsel etik ve 
çalışma disiplininin kazandırılmasını, yönettikleri tez konusundaki gelişmeleri 
birlikte değerlendirmelerini amaçlar.  

 

SOS899  Doktora Tez Çalışması  1 0 0 26 

Amaç ve 
İçerik 

Kredili derslerini ve seminer dersini başarı ile tamamlayan öğrencilerin, Ana 
Bilim Dalı Başkanlığının önerdiği ve Enstitü Yönetim Kurulunun onayladığı bir 
konuda ve tez danışmanının sorumluluğunda yaptıkları çalışmadır.  

 

SOS8098D Ders Uzmanlık Alanı 4 0 0 4 

Amaç ve 
İçerik 

Ders Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü 
öğrencilerine kendi bilimsel çalışma alanındaki bilgi, görgü ve tecrübelerini aktarmak, 
bilimsel etik hakkında bilgilendirmek ve çalışma disiplini kazandırmak amacıyla 
açılmasını önerdiği teorik bir derstir. 
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SOS8098T Tez Uzmanlık Alanı 4 0 0 4 

Amaç ve 
İçerik 

Uzmanlık Alanı dersi; öğretim üyesinin, danışmanlığını yaptığı lisansüstü öğrencilerine 
güncel literatürde araştırma yapma, literatürü takip etme ve değerlendirme yöntemlerini 
paylaşmak ve öğrencinin tez/sergi/proje çalışmasının bilimsel temellerini oluşturmak ve 
yürütmek amacıyla açılmasını önerdiği teorik bir derstir. 

 

 

 

 

 

 


